



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



INSTITUTO SINALOENSE
DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

FECHA

27/10/2022

CONTRATISTA:

KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

DOMICILIO: AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC.
LOMA LINDA

R.F.C.

KCO080718CZA

DEPENDENCIA:

GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA

INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA
FÍSICA EDUCATIVA

RESÚMEN DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220918	C.C.T.	25DPR0812C	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA EMILIANO ZAPATA			LOCALIDAD:	EJIDO CAMPO GOBIERNO NUMERO DOS	MUNICIPIO:	CULIACAN
DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE CUATRO AULAS EN PRIMARIA EMILIANO ZAPATA, UBICADA EN EJIDO CAMPO GOBIERNO NUMERO DOS, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA						

IMPORTE DE OBRA:	\$366,527.87
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$551,343.59

OBRA	IMPORTE
REHABILITACION DE AULAS E INSTALACION	\$ 149,399.69
EDIFICIO "B" DOS AULAS	\$ 95,940.79
SUBTOTAL ESTIMACIÓN:	\$ 245,340.48
SUB TOTAL=	\$ 245,340.48
I.V.A AL 16 %	\$ 39,254.48
TOTAL =	\$ 284,594.96

Oscar J. Hernandez Urquidez

OSCAR JESUS HERNANDEZ URQUIDEZ
KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.
CONTRATISTA

Juan Ignacio Garcia Zazueta
ING. JUAN IGNACIO GARCIAZAZUETA
SUPERVISOR



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



CONTRATISTA: KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.		DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA		FECHA 27/10/2022	
DOMICILIO: AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC. LOMA LINDA		INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA			
R.F.C. KC080718CZA					

DESGLOSE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN					
No. DE PGO: 22201	No. DE OBRA: 220918	C.C.T.: 25DPR0812C	ESTIMACIÓN: 01		
PLANTEL:	PRIMARIA EMILIANO ZAPATA		LOCALIDAD:	IDO CAMPO GOBIERNO NUMERO D:	CULIACAN

DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE CUATRO AULAS EN PRIMARIA EMILIANO ZAPATA, UBICADA EN EJIDO CAMPO GOBIERNO NUMERO DOS, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA				
---------------------	---	--	--	--	--

IMPORTE DE OBRA:	\$388,527.87
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$551,343.59

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION DE AULAS E INSTALACION ELECTRICA										
37035	FILO DE LOSA CON APLANADO DE MORTERO CEMENTO-ARENA EN PROP 1:4 A PLOMO Y REGLA	ML	12.20	\$200.31	\$2,443.78	0.00	0.00	0.00	12.20	\$2,443.78
83082	ENTORTADO DE AZOTEA CON JAL, MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, EN ESPESOR PRIMERO DE 5 CMS. INCLUYE MATERIAL Y MANO DE OBRA	M2	68.25	\$552.07	\$37,678.78	0.00	0.00	0.00	68.25	\$37,678.78
31036	CADENA Y/O CASTILLO DE 15X15 CM ARMADO CON 4 VARILLAS DE #3 Y ESTRIBOS A #2 A CADA 20 CMS. FC=200 KG/CM2. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA, PARA SU REALIZACION	ML	12.20	\$501.49	\$6,118.18	0.00	0.00	0.00	12.20	\$6,118.18
38207	CHAPLAN DE CONCRETO FC=150 KG/CM2 DE 10X10 CM. INCLUYE MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA	ML	12.20	\$234.11	\$2,856.14	0.00	0.00	0.00	12.20	\$2,856.14
83127	REVISION GENERAL DE INSTALACION ELECTRICA INCLUYE: CHECAR CORTOS CIRCUITOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	SAL	14.00	\$671.30	\$9,398.20	0.00	0.00	0.00	14.00	\$9,398.20
51378	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO A 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	PZA	2.00	\$289.56	\$579.12	0.00	0.00	0.00	2.00	\$579.12
51379	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLO A 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	PZA	2.00	\$741.79	\$1,483.58	0.00	0.00	0.00	2.00	\$1,483.58
SUBTOTAL ESTIMACION										\$149,399.69

Oscar J. Hernandez Urquidez		ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA	
OSCAR JESUS HERNANDEZ URQUIDEZ		Supervisor	
KAOSSEL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.		Contratista	



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



CONTRATISTA: KAOSL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.
DOMICILIO: AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC. LOMA LINDA
R.F.C. KCO080718CZA
DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA
INSTITUTO SINALOENSE EDUCATIVA
FECHA: 27/10/2022

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN

No. DE PGO:	22201	No. DE OBRA:	220918	C.C.T.	250PR0812C	ESTIMACIÓN:	01
PLANTEL:	PRIMARIA EMILIANO ZAPATA			LOCALIDAD:	IDO CAMPO GOBIERNO NUMERO D	MUNICIPIO:	CULIACAN

DESCRIPCIÓN: REHABILITACION DE CUATRO AULAS EN PRIMARIA EMILIANO ZAPATA, UBICADA EN EJIDO CAMPO GOBIERNO NUMERO DOS, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA

IMPORTE DE OBRA: \$366,527.87
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA: \$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO: \$551,343.59

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
REHABILITACION DE AULAS E INSTALACION ELECTRICA										
89847	SUMINISTRO, ARMADO, COLOCACION Y CONEXIÓN DE LUMINARIA FLOURESCENTE DE SOBREPONER DE 2X34W. INCLUYE MATERIALES DE FIJACION	PZA	10.00	\$1,584.48	\$1,584.48	0.00	0.00	0.00	10.00	\$15,844.80
85752	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/ALAFATEAR CEMENTO PLASTICO, COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 3.5 MM.	M2	136.50	\$337.98	\$46,134.27	0.00	0.00	0.00	136.50	\$46,134.27
99255	DESINSTALACION Y VOLVER HA COLOCAR EQUIPOS DE AIRES ACONDICIONADOS TIPO MINISPLIT ALIMENTADOS CON TUBERIA GALVANIZADA DE 1/2", 3/4", PARA LAS MANIOBRAS DE LOS TRABAJOS EN AZOTEA. INCLUYE: MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	2.00	\$3,046.62	\$6,093.24	0.00	0.00	0.00	2.00	\$6,093.24
85755	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/ALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL. PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM	PZA	68.25	\$522.15	\$35,636.74	0.00	0.00	0.00	23.59	\$12,317.52
85750	LEVANTAR IMPERMEABILIZANTE EN MAL ESTADO DE LOSA, LIMPIEZA DE SUPERFICIE CON ESPATULA Y ESCOBA, RETIRAR DESPERDICIO PRODUCTO DE LIMPIEZA FUERA DE LA OBRA.		136.50	\$61.92	\$8,452.08	0.00	0.00	0.00	136.50	\$8,452.08

Oscar J. Hernandez Vazquez

OSCAR JESUS HERNANDEZ URQUIDEZ
KAOSL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.

Contratista

ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA

Supervisor



SINALOA
GOBIERNO DEL ESTADO



CONTRATISTA: KAOSL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.		DEPENDENCIA: GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA		FECHA 27/10/2022	
DOMICILIO: AV. GUADALUPE VICTORIA #3290 FRACC. LOMA LINDA		INSTITUTO SINALOENSE DE LA INFRAESTRUCTURA FÍSICA EDUCATIVA			
R.F.C. KCO080718CZA					

DESGLASE DE CONCEPTOS DE ESTIMACIÓN					
No. DE PGO: 22201	No. DE OBRA: 220918	C.C.T. 25DPR0812C	ESTIMACIÓN: 01		
PLANTEL:	PRIMARIA EMILIANO ZAPATA		LOCALIDAD:	IDIO CAMPO GOBIERNO NUMERO DE	CULIACAN

DESCRIPCIÓN:	REHABILITACION DE CUATRO AULAS EN PRIMARIA EMILIANO ZAPATA, UBICADA EN EJIDO CAMPO GOBIERNO NUMERO DOS, MUNICIPIO DE CULIACAN, ESTADO DE SINALOA				
---------------------	--	--	--	--	--

IMPORTE DE OBRA:	\$386,527.87
IMPORTE DE ANTICIPO DE OBRA:	\$0.00
IMPORTE TOTAL DE CONTRATO:	\$551,343.59

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	SEGUN PROYECTO			HASTA ESTA ESTIM	HASTA ESTA ESTIM ANT	EXCEDENTE	DE ESTA ESTIMACIÓN	IMPORTE
			VOL	PU	\$					
EDIFICIO "B" DOS AULAS										
85755	SUMINISTRO Y APLICACIÓN DE PRIMARIO ASFALTICO/ALAFATEAR CEMENTO PLASTICO COL PREFABRICADO IMPERM. MULTICAPA "APP" 4 MM	M2	140.97	\$522.15		0.00	0.00	0.00	144.64	\$75,523.78
83127	REVISION GENERAL DE INSTALACION ELECTRICA INCLUYE. CHECAR CORTOS CIRCUITOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA INSTALACION	SAL	14.00	\$671.30		0.00	0.00	0.00	14.00	\$9,398.20
51378	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 1 POLO A 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	PZA	2.00	\$289.56		0.00	0.00	0.00	2.00	\$579.12
51379	SUMINISTRO Y COLOCACION DE INTERRUPTOR TERMOMAGNETICO DE 2 POLO A 15 A 50 AMP TIPO QO, INCLUYE CONEXION Y PRUEBA	PZA	2.00	\$741.79		0.00	0.00	0.00	2.00	\$1,483.58
SUBTOTAL										\$245,340.48

<i>Oscar J. Hernandez Urquidez</i>	ING. JUAN IGNACIO GARCIA ZAZUETA
OSCAR JESUS HERNANDEZ URQUIDEZ	Supervisor
KAOSL CONSTRUCTORA S.A. DE C.V.	
Contratista	